2

ПРОТОКОЛ № _*_
(* – порядковый номер собрания в текущем году)
общего собрания членов религиозной организации «Религиозная община…..»

 __ ______ 202_ г.

Всего членов общины: ___ (указываем количество) человек.

Председатель: (ФИО)
Секретарь: (ФИО)
Присутствовали: ___ человек (не менее числа, которому согласно действующему уставу разрешено принимать устав в новой редакции, список присутствующих прилагается).

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Об избрании президиума (или председателя и секретаря собрания).
2. О перерегистрации религиозной организации «Религиозная община…..».
3. Об утверждении устава религиозной организации «Религиозная община….».
4. Об избрании учредителей для перерегистрации религиозной организации «Религиозная община…..».
5. О назначении лиц для обеспечения перерегистрации религиозной общины.

Пункт 1
СЛУШАЛИ: Кужелько М.Н., который внес предложение избрать председателем собрания Одиевича И.Г., секретарем собрания: Курц Л.Т.
РЕШИЛИ: избрать председателем собрания Одиевича И.Г., секретарем собрания - Курц Л.Т.
ГОЛОСОВАЛИ: «за» – ___ человек
«против» – ___ человек
«воздержались» – ___ человек

Пункт 2
СЛУШАЛИ: Тарентюк М.Н., которая предложила перерегистрировать религиозную общину «название согласно действующему уставу».
ВЫСТУПИЛИ: Курц Е.В., Кужелько Е.Н., которые поддержали предложение о перерегистрации религиозной общины «название согласно действующему уставу».
РЕШИЛИ: перерегистрировать религиозную общину «название согласно действующего устава».
ГОЛОСОВАЛИ: «за» – ___ человека
«против» – ___ человек
«воздержались» – ___ человек

Пункт 3
СЛУШАЛИ: Одиевича И.Г., который внес на рассмотрение участников собрания устав религиозной организации «Религиозная община…..».
ВЫСТУПИЛИ: Кужелько М.Н., Тарентюк М.Н., которые предложили утвердить устав религиозной организации «Религиозная община…..»
без изменений и дополнений.
РЕШИЛИ: Устав религиозной организации «Религиозная община…..» утвердить без изменений и дополнений.
ГОЛОСОВАЛИ: «за» – ___ человек
«против» – ___ человек
«воздержались» – ___ человек

Пункт 4
[bookmark: _Hlk168492521]СЛУШАЛИ: Кужелько М.С., который внес предложение в соответствии с частью 3 статьи 5 Закона Республики Беларусь от 30 декабря 2023 г. № 334-З «Об изменении законов по вопросам деятельности религиозных организаций» избрать учредителей для перерегистрации религиозной организации «Религиозная община…..» в количестве (20 и более) человек, персонально: Одиевич И.Г., Кужелько М.Н., Курц Л.П., Кужелько Е.Н., Розанюк М.И. … (перечисляются 20 и более учредителей) .
РЕШИЛИ: избрать учредителями для перерегистрации религиозной организации «Религиозная община…..» Одиевич И.Г., Кужелько М.Н.,
Курц Л.П., Кужелько Е.Н., Розанюк М.И. … (перечисляются 20 и более учредителей).
ГОЛОСОВАЛИ: «за» – ___ человек
«против» – ___ человек
«воздержались» – ___ человек

Пункт 5
СЛУШАЛИ: Тарентюк М.Н., которая предложила поручить
Одиевичу И.Г. и Севчук В.В. представлять религиозную организацию «Религиозная община…..» в государственных органах власти и управления по вопросам её перерегистрации.
[bookmark: _GoBack]РЕШИЛИ: поручить Одиевичу И.Г. и Севчуку В.В. представлять религиозную организацию «Религиозная община…..» в процессе ее перерегистрации.
ГОЛОСОВАЛИ «за» – ___ человек
«против» – ___ человек
«воздержались» – ___ человек

Председатель собрания	                Одиевич И.Г.
(круглая печать действующей общины на подписи председателя)

Секретарь собрания	                 Курц Л.Т.